РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КАРЛЫ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           12.07.2023 г

                                    КАРАР

№ 13

О внесении изменений и дополнений в постановление №5
от 23.09.2019 г. «Об утверждении реестра и схемы мест
размещения площадок накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на
территории Мещеряковского сельского поселения
Буинского муниципального района РТ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,
Исполнительный комитет Мещеряковского сельского поселения Буинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр мест накопления твёрдых коммунальных отходов на
территории Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района
дополнения и изменения. Дополнить реестр контейнерными площадками. (приложение
№ 1).

2. Утвердить дополненную схему размещения площадок накопления твёрдых
коммунальных отходов на территории Мещеряковского сельского поселения Буинского
муниципального района (приложение № 2).

4. Опубликовать утвержденный настоящим постановлением реестр и схему мест
накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории
Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района, на
официальном сайте Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального
района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://buinsk.tatarstan.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Мещеряковского сельского поселения
Буинского муниципального района                                                     Д.Х.Абдрахманов

д. Мещеряково

http://buinsk.tatarstan.ru/

Приложение 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Мещеряковского сельского поселения

Буинского муниципального района

   от 12 июля 2023 года № 13

 РЕЕСТР

Мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Мещеряковского

сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан,

№

п

/

п

Собствен-

ник (владелец)

контейнер

ной площадки

(полное

наименование)

Техническ

ие

характерис

трики мест

(площадок)

накопления

ТКО

Место

расположения

контейнерной

площадки

Виды отходов Кол

и-

чест

во

конт

ей-

неро

в

Коли-

чество

выездов

 1 2  3 4 5 6

1 Исполнительный

комитет

Мещеряковского

сельского

поселения

Буинского

муниципального

района

Покрытие-

водонепро

ницаемое

(бетон);

площадь

площадки

S=4м2;

объем-

1,1м3

д. Мещеряково,

ул. Мусы

Джалиля д.50А

кадастровый

номер

16:14:140201:860

73621001724

отходы (мусор) от

уборки

помещений

гостиниц, отелей

и других мест

временного

проживания

несортированные

 74111911724

остатки

сортировки

твердых

коммунальных

отходов при

совместном сборе

3 по заявке

2 Исполнительный

комитет

Мещеряковского

сельского

поселения

Буинского

муниципального

района

Покрытие-

водонепро

ницаемое

(бетон);

площадь

площадки

S=4м2;

объем-

1,1м3

д. Мещеряково,

ул. Мусы

Джалиля д.107

кадастровый

номер

16:14:140201:872

73621001724

отходы (мусор) от

уборки

помещений

гостиниц, отелей

и других мест

временного

проживания

несортированные

 74111911724

остатки

сортировки

твердых

коммунальных

отходов при

совместном сборе

1 по заявке

3 Исполнительный

комитет

Покрытие-

водонепро

д. Мещеряково,

ул. Татарстан

73621001724

отходы (мусор) от

1 по заявке

Мещеряковского

сельского

поселения

Буинского

муниципального

района

ницаемое

(бетон);

площадь

площадки

S=4м2;

объем-

1,1м3

д.66

кадастровый

номер

16:14:140201:842

уборки

помещений

гостиниц, отелей

и других мест

временного

проживания

несортированные

 74111911724

остатки

сортировки

твердых

коммунальных

отходов при

совместном сборе

4

.

Общество с

ограниченной

ответственность

ю «Орхидея+»

422433, РТ,

Буинский

муниципальный

район, г.Буинск,

ул. Гагарина

д.29

Покрытие-

водонепро

ницаемое

(бетон);

площадь

площадки

S=6м2;

объем-

1,1м3

д. Мещеряково,

ул. Сосновая д.1

кадастровый

номер

16:14:140201:298

73621001724

отходы (мусор) от

уборки

помещений

гостиниц, отелей

и других мест

временного

проживания

несортированные

 74111911724

остатки

сортировки

твердых

коммунальных

отходов при

совместном сборе

3 по заявке

Приложение №2

к постановлению Исполнительного

комитета Мещеряковского сельского

поселения Буинского муниципального

        района  РТ от «12» июля 2023г.№ 13

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Мещеряковского сельского поселения

РТ, Буинский

район, д.

Мещеряково, ул.

Мусы Джалиля , д.

50А, около

кладбища,

кадастровый номер

16:14:140201:860

ориентировочная

площадь   4 кв.м

Место (площадка)накопления ТКО

РТ, Буинский

район, д.

Мещеряково, ул.

Мусы Джалиля , д.

107,

спортплощадка

школы, кадастровй

номер

16:14:140201:872

ориентировочная

площадь   4 кв.м

Место (площадка)накопления ТКО

РТ, Буинский

район, д.

Мещеряково,

ул.Татарстана д.66,

СДК н.п

Мещеряково,

кадастровй номер

16:14:140201:842

ориентировочная

площадь   4 кв.м

Место (площадка)накопления ТКО

РТ, Буинский

район, д.

Мещеряково,

ул.Сосновая д.1,

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Орхидея+»,

кадастровый номер

16:14:140201:298

ориентировочная

площадь   6 кв.м

Место (площадка)накопления ТКО